

**ESCOLA ESTADUAL PAULO FREIRE**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: Convite**

**Nº: 04/11/2022 Data e hora de abertura: 30/11/2022 às 9:00 horas**

**Objeto: Aquisição de material de consumo, permanente, segurança.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	NOME 01 DA EMPRESA MVP ELETRO		NOME 02 DA EMPRESA T. A. BRILHANTE		NOME 03 DA EMPRESA PAPELARIA MUNDO		NOME 04 DA EMPRESA AMAZÔNIA	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				01	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL 150N FLIP TOP SIMILAR AO PILOTO	UND	10	N	N	18,40	184,00
02	MARCA TEXTO BRITELINER AMARELO MARCADOR/RESSALTADOR CX 12 UNIDADES	CX	1	N	N	50,40	50,40	12,67	12,67	19,90	19,90
03	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML CX COM 12 UNIDADES SIMILAR A BIC	CX	2	N	N	70,68	141,36	19,20	38,40	22,50	45,00
04	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	23	N	N	118,20	2718,60	4,00	92,00	4,99	114,77
05	PRENDEDOR PARA PAPEL 16MMPRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1	N	N	6,89	75,79	N	N	8,30	8,30
06	TESOURA ESCOLAR, COM LÂMINAS EM AÇO INOX 12CM COM PONTAS ARREDONDADAS E ANÉIS	UND	11	N	N	6,89	6,89	2,00	22,00	6,80	74,80

	ERGONOMICOS										
07	MOLHADOR DE DEDOS GLICERINA 12G	UND	3	N	N	N	N	2,00	6,00	5,20	15,60
08	TESOURA DE PICOTAR CORTE PROFISSIONAL ZIG ZAG AÇO INOX 23CM	UND	1	N	N	109,00	109,00	80,00	80,00	69,00	69,00
09	CAVALETE PARA FLIP CHAR MED.175X65X5CM,7 QUILOGRAMAS	UND	1	N	N	369,00	369,00	115,00	115,00	249,00	249,00
10	PINCEL DE ARTESENATO Nº 18	UND	3	N	N	9,10	27,30	5,00	15,00	5,90	17,70
11	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO 12X44MM 5 CORES	UND	3	N	N	N	N	5,00	15,00	7,50	22,50
12	KIT BLOCO PAPEL AUTO ADESIVO TIPO POSITIT COM 200 FOLHAS 38X50MM	UND	3	N	N	N	N	N	N	7,90	22,50
13	CARTOLINA CORES ROSAS, VERDE, AMARELO, E AZUL 50X66CM	UND	100	N	N	N	N	0,78	78,00	0,87	87,00
14	ÁGUA SANITÁRIA 12X100ML	CX	5	N	N	83,52	417,52	32,20	161,00	29,00	145,00
15	DETERGENTE LIQUIDO COM 24X500ML	CX	3	N		69,36	208,08	85,00	255,00	56,00	168,00
16	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO COM 24X500ML	CX	3	N		83,52	250,56	51,00	153,00	69,00	207,00
17	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM PAPELÃO DE 1,6KG,COMPOSIÇÃO TENSOATO ,ANIÔNICO, TAMPONANTES	UND	20	N	N	24,60	492,00	N	N	19,50	390,00
18	SABÃO EM BARRA 50X200G GLICERINADO	CX	2	N	N	148,70	298,40	148,40	296,80	132,00	264,00
19	ESPONJA DUPLA FACE CX C/60 UND	CX	1	N	N7	72,00	72,00	N	N	39,20	39,20
20	FECHADURA PARA PORTA	CX	4	N	N	63,00	252,00	N	N	56,90	227,60
21	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34W, FLC CX C/ 10 UND	CX	1		N	359,30	359,30	N	N	442,00	442,00
22	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W, FLC CX C/ 10 UND	CX	1	N	N	483,00	483,00	N	N	499,00	499,00
23	LÂMPADA TUBULAR DE LED TB 9000W CX C/ 25 UNIDADES	CX	1	N	N	470,00	470,00	N	N	569,00	569,00

24	TORNEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES	UND	10	N	N	11,00	110,00	N	N	9,70	97,00
25	TORNEIRA DE INOX GRANDE PARA PIA DE COZINHA	UND	1	N	N	123,00	123,00	N	N	129,00	129,00
26	PANO DE CHÃO TM. 60X90 CM	UND	5	N	N	28,00	140,00	18,00	90,00	13,70	68,50
27	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTATIL COM BLUETOOTH, USB, 150W RMS, BLAK	UND	1	750,00	750,00	583,00	583,00	N	N	599,00	599,00
28	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS MULTIUSO 192X80X0,40M PA 80	UND	1	1.150,00	1150,00	1613,00	1613,00	N	N	1440,00	1440,00
29	AR CONDICIONADO 30000 BTUS 220 VOLTS	UND	1	5600,00	5600,00	6214,00	6214,00	N	N	6990,00	6990,00
30	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DE MÃO DUPLO U585	UND	1	550,00	550,00	1013,00	1013,00	N	N	195,00	195,00
31	DATA SHOW 3LCD SVGA 3300 LIMENS BRANCO, LCD SCREEN, 055" D7, 480.00 PIXELS, DURAÇÃO D, SAIDA	UND	1	4.300,00	4300,00	5269,00	5269,00	N	N	5900,00	5900,00
32	ESPONJAS DE LÃ COM 14 SACOS DE 8 ESPONJAS	FARDO	5	N	N	N	N	N	N	32,50	162,50
33	RECARGA DE GÁS DE COZINHA 45 KG	UND	12	N	N	N	N	N	N	N	N
34	VASILHAME DE GÁS DE 45 KG COMPLETO DEMESORES DE 380MM DE DIAMETRO X 1280MM DE ALTURA	UND	1	N	N	N	N	N	N	390,00	390,00
35	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO INVICTO BAIXO PRESSÃO 6 BOCAS 1 FORNO A GÁS 6 QUEIMADORES PORTA COM VISOR	UND	1	2930,00	2930,00	2913,00	2913,00	N	N	2250,00	2250,00
36	FREZZER HORIZONTAL LTSS13 COM 2 PORTAS	UND	1	4300,00	4300,00	4648,00	4648,00	N	N	4990,000	4990,00
						<b>19.580,00</b>	<b>29.603,29</b>			<b>1.471,67</b>	<b>27.058,77</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas F. D. DE MORAIS com o valor de R\$ 6.192,26 ( Seis mil , cento e noventa e dois reais e vinte seis centavos),MARCUS V. DA S. AMORIM com o valor de R\$ 11.185,40(Onze mil, cento e oitenta e cinco reais e quarenta centavos), PAPELARIA AMAZÔNIA com o valor de R\$ 11.612.41 (Onze mil, seiscentos e doze reais e quarenta e um centavos) ALFA SERVIÇOS com valor de R\$ 1.262,80( Mil duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos)

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		

RIO BRANCO AC, 11/11/2021